(\*) Nel 990 correua l'indizione 5.<sup>a</sup>, e non la 7.

massaricio uno cum casis. uineis. ficetis. saletis. roboretis. castanetis. campis. siluis et pascuis. Fines uero de suprascripta res. desuper scandoleto. de una parte fossato. de alia parte uia antiqua. de sub- tus sine terra filii teutefredi. Et petimus terra que nos obuenerit pro concambio de gotefredo iudex in ficarolo. petimus quarta portione. et in closura petimus uinea et canneto quarta porcione. Seu in ruina. Petimus roboreto quarta porcione. In campore id est robo- reto petimus medietatem. In castaneto quarta porcione. In campo de bellari quarta porcione. In fontaneglo petimus castanetis et cam- pis quarta porcione. in summa ripa medietate de una feta. Tan- tum petimus in suprascriptis territoriis quantum antea tenuit auus meus benedicto una cum exitis earum. Et non habeamus potesta- tem uenundare nec alienare nisi in famulis Sancti Syri. in domni- cati. Ita tamen ut inferamus uobis uel successoribus uestris exinde pensionem per unumquemque annum denarii duo. Spondimus in dei nomine atque promittimus in suprascripta res introire (*et me- liorare et colere. et pensionem ecclesie uestre uobis uel successoribus uestris per unumquemque annum inferre. Quod si minime fe- cerimus de quo superius repromittimus. tunc liceat uobis uel suc- cessoribus uestris in suprascriptas res introire.*) et cui uolueritis dare in uestra sit potestate. Post obitum nostrum uel filiis nostris in ius et dominium sancte ecclesie uestre reuertatur cuius est proprietas. Vnde sic placet hec peticio nostra et hunc libellum scriptum et manibus uestris firmatum nobis contradere iubeatis. et alium si- mile a nobis factum uel a testibus roboratum uobis pro munimine sancte ecclesie uestre tradimus conseruandum. Facto petitorio mense nouembris indicione sexta. Imperante domino nostro henrico in ita- lia anno nono (\*) indicione suprascripta feliciter.

Landulfus episcopus in hoc libello subscripsit.

(\*) Di Gesù Cristo 1020; nel novembre del quale cadeua però l'11.<sup>a</sup> in- dizione.

IN palacio Januensis archiepiscopi. Consules. Bonus uasallus de odone. Oglerius uentus. Gulielmus lusius. Vgo iudex laudauerunt hoc exemplum eam uim et auctoritatem obtinere sicut exemplar ad quod scriptum fuit. Hoc ideo fecerunt. quia libelli isti erant scripti in diuersis cartulis et inueterati penitusque destructi. Set ut ne horum amissione iura curie perderentur singulariter cuique libellum obtinenti illum petiuerunt. ipsis quoque consulibus datis. libellum ostensum quisque suum fuisse professus fuit. Quibus diligenter auditis nil hic auctum uel minutum fuisse cognouerunt. Millesimo cXLIII. mense Jenuarii indicione vi.